4. Si autem, ut existimant <sup>3)</sup> simpliciores, illa, quae facta sunt, non propter nos, sed propter se tantum facta sunt, et non erant exempla alterius rei, exponant quem hoc, quod dictum est: „videntes <sup>4)</sup> videbitis, et non scietis:“ habeat sensum. Nam si non ea, quae videbantur, habebant aliquem sensum secretum, <sup>5)</sup> ut cum carnalibus oculis etiam spiritualiter inspicerentur, nunquam dixisset: „videntes <sup>6)</sup> videbitis, et non scietis.“ Ad approbationem autem horum et alterius scripti de evangelio testimonium proferemus, quod juxta eos, qui tantum literam sequuntur, mendacium est. Dicit Salvator et Dominus noster ad discipulos in evangelio secundum Joannem: „si <sup>7)</sup> credideritis, non solum, quae ego facio, facietis: sed et majora horum facietis.“ Videamus ergo, si majora aliqua fecerint discipuli. Quid majus est, quam mortuum suscitare? Quis non dico nostrum, sed Apostolorum mortuum suscitavit? Refert historia, quia Paulus Eutychem <sup>8)</sup> resuscitaverit a mortuis, et Petrus Tabitham, <sup>9)</sup> quae interpretatur Dorcas. Ista autem et alia istiusmodi inveniri possunt: ubi sunt majora? Sed et caecos <sup>10)</sup> Salvator

<sup>1)</sup> Ev. Joann. IX, 7.      <sup>2)</sup> Jesai. VI, 9.

<sup>3)</sup> Edd. Merlini: aestimant.      <sup>4)</sup> Jesai. VI, 9.

<sup>5)</sup> Edd. Merlini: sacratum.      <sup>6)</sup> Jesai. VI, 9.

<sup>7)</sup> Cfr. ev. Joann. XIV, 12.

<sup>8)</sup> Edd. Merlini: Euticius. — Cfr. Act. XX, 9. seqq.

<sup>9)</sup> Edd. M. „Tabitam,“ ed. vero R. „Thabitam.“ — Cfr. Act. IX, 36. seqq.

<sup>10)</sup> Cfr. Matth. IX, 27. seqq.

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**  
Purchase full membership to immediately unlock this page

**Never be without a book!**

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

**A library in your pocket for \$8.99/month**

**Continue**

\*Fair usage policy applies

tualis. Etenim quod corporaliter crassum est, in carne fit, et nihil mihi nocet cor carneum, si incrassetur, neque prodest si <sup>1)</sup> a languore, vel a quacunque causa attenuetur. Tale autem existimo <sup>2)</sup> fieri cor carneum eorum, qui formidine continentur. Quomodo enim toti tabescunt ab aegrotatione, sic aiunt et crassitudinem, et quidquid pingue est circa cor eorum, extenuari. Quid ergo mihi nocet, si corporale cor meum incrassetur? Esto vero et attenuari cor meum, quid mihi ex isto prodest? Sed cor nuncupativo cum corporeo corde vocabulo animae nostrae principale nominatur, ut manifestum est ex eo, quod in evangelio dicitur: „beati <sup>3)</sup> mundo corde.“ Neque enim hi mundo corde sunt, qui sanguinem, vel quodcunque materiae corporalis intrinsecus non habent. Sed dictum est: „beati <sup>4)</sup> mundo corde:“ pro eo, quod est, beati, qui mundum habent principale animae. Principale nominatur pro corde. Quoniam igitur principale animae nostrae, quod esse dicitur in corde corporeo, sive mundum est cor nostrum, sive immundum: immundum quidem, quando cogitationes pessimae egrediuntur ex eo, homicidia, adulteria, furta, falsum testimonium, blasphemiae: mundum autem, quando cogitationes sanctae, et intellectus divini, et mens pura: propter hoc arbitrandum est, attenuatum quidem esse dictum, attenuatum a sancto Spiritu ejus, qui salvatur: incrassatum autem, et praefocatum a malitia ejus, qui peccat. Dicitur enim de sancto Spiritu, qui est secundum sapientiam, quia sit „multifarius, <sup>5)</sup> tenuis, mobilis,“ et quia justus accipiat hunc subtilem spiritum. Differt quippe hic spiritus ab omnibus spiritibus intellectualibus, mundis, subtilibus. Est ergo principale cordis tenue quidem, quod spirituale est: pingue autem, quod ex corporalis materiae vitio con-

<sup>1)</sup> Deest „si“ in ed R.

<sup>2)</sup> Edd. Merlini: aestimo.      <sup>3)</sup> Matth. V, 8.

<sup>4)</sup> Matth. V, 8.      <sup>5)</sup> Sap. Sal. VII, 22.

cretum est, plenum cogitationibus corporalibus, quae sunt in reprehensione. Sic dicitur: „incrassatum<sup>1)</sup> est cor populi hujus.“ Intellige ex eo, incrassatum esse cor, quia nihil sit in eo praeter humanas et carnales sollicitudines. Quo modo enim materia corporis pinguis est, eodem modo etiam corporei intellectus et cogitationes. Ex quo cum duo posita sint, incrassari cor ex secularibus curis, et attenuari ex sollicitudine spirituali, cum quis cogitat ea, quae Domini sunt, projiciens pinguedinem ex corde, et sciens, quia, si incrassatum fuerit cor ejus, neque accipiat sermones Dei, neque videat salutis sacramenta: deponamus et nos crassitudinem, et assumamus eam, quae dieta est, tenuitatem, ut et nos dicamus, quomodo prophetae: „sitivit<sup>2)</sup> in te anima mea; quam multipliciter tibi caro mea, in terra deserta, invia et inaquosa, sic in sancto apparui tibi:“ non quasi sanctus fuerim naturaliter, sed si carnis prudentia tabescit, et si prudentia carnis extabuerit, tunc in sancto apparebo ei.<sup>3)</sup> Haec in explanationem ejus, quod dictum est: „incrassatum<sup>4)</sup> est cor populi hujus.“

6. Sequitur autem: „et<sup>5)</sup> auribus suis graviter audierunt.“ Nihil mihi nocet, si graviter audiam corporaliter, neque ista mihi causa fit, ut non audiam sermones Dei. Quomodo enim nihil mihi nocet caecitas corporalis, si non fuerit obcaecata anima mea: sic<sup>6)</sup> neque levitas, neque gravitudo auditionis corporalis impedit quicquam mihi. Est alia<sup>7)</sup> quaedam gravitudo auditionis, quae noceat animae hominis. Quae est ista gravitudo, quae est in auditionem animae? Peccatum, secundum Scripturas,

<sup>1)</sup> Jesai. VI, 10.

<sup>2)</sup> Psalm. LXIII, 1. 2. (LXII.)

<sup>3)</sup> Edd. Merlini: dei.

<sup>4)</sup> Jesai. VI, 10.

<sup>5)</sup> Jesai. VI, 10.

<sup>6)</sup> Ed. R. sola: si neque etc.

<sup>7)</sup> Edd. Merlini: autem.

grave est. Propter quod scutiens quis peccata sua, dicit: „quasi <sup>1)</sup> onus grave gravatae sunt super me.“ Et quia gravis est iniquitas, propter hoc super talentum plumbi sedet, ut in Zacharia <sup>2)</sup> scriptum est. Aegyptii autem, non quoniam gravia habebant corpora, submersi <sup>3)</sup> sunt quasi plumbum in aqua vehementi, sed quia animae eorum ad talentum plumbi, super quod sedebat iniquitas, aggravatae crant: propter quod submersi sunt tanquam plumbum in aqua vehementi. Gravitudo ergo aurium a peccato fit, et levitas a justitia. Quid est, quod faciat auditum non graviter audire, sed leviter? Pennae verbi, pennae virtutis. Etenim pennae verbi multum levitatis afferunt. „Quis <sup>4)</sup> dahit mihi pennas sicut columbae, et requiescam?“ Hoc dicit propheta, non orans, ut corporalis pennas accipiat columbae, sed pennas columbae Spiritus sancti. Dicit autem rursus Salomon de divite: „componet <sup>5)</sup> autem sibi pennas quomodo aquila, et convertitur in domo ejus, qui praeest illi.“ Si accipiamus igitur pennas, leviter audiemus. Si autem peccaverimus, et negligentes fuerimus circa alas, et defluerint pennae nostrae, gravabimur, et graviter audiemus. Auribus ergo suis peccatores graviter audierunt. Omnes quidem Judaei, qui tunc audierunt Salvatorem, graviter eum audierunt, ideo non crediderunt. Usque hodie autem, quotquot audientes Scripturas, non audiunt sermonem spiritualiter, qui levis est, sed literam, quae est gravis et occidens, graviter audiunt. Atque ita dupliciter auditur Scriptura. Ab eo, qui non intelligit quae dicuntur, graviter auditur: ab eo vero, qui intelligit eam, non solum auditur non graviter, sed potius acute. Unde et qui fit intelligens, fit auditor.

---

<sup>1)</sup> Psalm. XXXVIII, 4. (X-XXVII.)

<sup>2)</sup> Cfr. Zachar. V.      <sup>3)</sup> Cfr. Exod. XV, 10.

<sup>4)</sup> Psalm. LV, 6. (LIV.)      <sup>5)</sup> Prov. XXIII, 5.

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

oculos ab eo, quod clauderas: tunc poteris videre reeta, et considerare lumen veritatis. Et accusat quidem eos, de quibus quaeritur, cur oculos claudant, ne videant. Non autem et hoc dicit, quia non expediat aliquando et claudere animae oculos. Expedi enim, sicut manifestum fecit Isaias, dicens in his, quae sequuntur: „quis <sup>1)</sup> annuntiavit vobis locum aeternum? Qui ambulat in justitia, et loquitur veram viam et reetam, obturans aures, ut non audiat iudicium sanguinis, et <sup>2)</sup> claudens oculos, ut non videat iniquitatem.“ Si futurum est, ut aperiens oculos animae audiam et sentiam turpiloquia, melius est, claudere auditus, quam audire, quae noceant. Quando ergo claudam? Quando mala dicuntur, ut neque intelligam ea. Quando videnda sunt eloquia Dei? Quando convertimur, et sanat nos Deus, mittens verbum, quod sanat eos, qui volunt curari in Christo Jesu, cui est gloria et imperium in saecula saeculorum. Amen!

---

## H O M I L I A VII.

De eo, quod scriptum est: „ecce, <sup>3)</sup> ego et pueri,“ et cetera.

1. „Da <sup>4)</sup> sapienti occasionem, et sapientior erit:“ dicit sermo divinus. Occasionem autem acceperunt sacratissimi Apostoli ad intellectum propheticorum sermonum. Oremus Deum, ut accipiamus sapientiam, et possimus fieri sapientiores per occasionem Apostolorum ad prophetas exponendos. Apóstolus, recordans hujus dicti:

---

<sup>1)</sup> Cfr. Jesai. XXXIII, 14. 15.

<sup>2)</sup> Deest „et“ in edd. M.

<sup>3)</sup> Jesai. VIII, 18. — Edd. Merlini: „da sapienti occasionem,“ et cetera. Cfr. Prov. IX, 9.

<sup>4)</sup> Prov. IX, 9.

„ecce, <sup>1)</sup> ego et pueri, quos Deus dedit mihi:“ deinde infert, et edisserit: „quid <sup>2)</sup> ergo pueri communicaverunt sanguini et carni, et ipse proxime eos factus est, <sup>3)</sup> qui participantur eorum: ut per mortem destruat eum, qui imperium habet mortis, hoc est, Zabulon, et eruat eos, quicumque metu mortis in sempiternam vitam rei erant servitutis.“ Igitur quia pueri participes effecti sunt sanguinis et carnis, et Salvator noster communicavit carni atque sanguini. Alienum enim erat a natura et divinitate ejus, sanguinem et carnem suscipere: propter nos autem ea, quae sibi erant aliena, suscepit, ut domesticos sibi faceret, qui fueramus alieni per peccatum. Et quidem Apostolus sic exposuit, dicens: „quia <sup>4)</sup> ergo pueri communicaverunt sanguini et carni, et ipse proxime eos factus est, qui participantur eorum.“ Ego autem dicam, quoniam, quomodo et pueri communicaverunt sanguini et carni, et ipse proxime eos factus est, <sup>5)</sup> qui participantur eorum: sic quia pueri non possunt fortiores audire sermones; — debent enim ut pueri audire sermones Dei: — propter hoc factus in sanguine puerorum causa, qui communicaverunt carni et sanguini, quasi parvulis loquens, loquitur non divina et ineffabilia, sed quaecumque capere possunt parvuli. Parvuli autem omnes homines sunt, si eos comparas ad perfectionem Verbi: licet Mosen nomen, licet unum dixeris de prophetis, licet Joannem, quo major in natis mulierum nemo fuit: licet ad Apostolos venias: Petrum, cui portae inferi non invalescent, vel Paulum, qui raptus est usque ad tertium coelum, et au-